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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Beni Dona Plast Sh.P.K. kundër Reporteri.net 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 03 nëntor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Beni Dona Plast Sh.p.k. kundër Reporteri.net lidhur me 

publikimin e artikullit me titull “Ushqim i vobektë për 

policët, tender gati milionësh për “Beni Donën’ e biznismenit 

të afërt me LDK-në”, dhe mori këtë 
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- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titull “Ushqim 

i vobektë për policët, tender gati milionësh për “Beni Donën’ 

e biznismenit të afërt me LDK-në”.   

  

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar. 

Pra, ankesa nuk miratohet.  

  

Ankuesi pretendon se shkrimi është kontradiktor dhe se janë 

shkelur Kreu I (dispozitat e përgjithshme), Kreu II 

(raportimi i së vërtetës) dhe Kreu VII (privatësia) të Kodit 

të Mediave. Media ka përfshirë në shkrim të gjitha provat e 

nevojshme, për t’i ofruar publikut një hulumtim 

gjithëpërfshirës përkitazi me temën. Media nuk ka raportuar 

në mënyrë tendencioze. Shkrimi i publikuar nuk përmbanë 

kontradikta brenda, por jep një pasqyrë të qartë për mënyrën 

e furnizmit të policisë me ushqim nga kompania në fjalë.    

 

 

 

Andaj KMShK vendosi si në dispozitiv.    

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


